[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАНДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
29.12.2021                                  с.Баландино                                    №   40
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 27.12.2018 № 55 «О денежном содержании главы

муниципального образования Баландинский сельсовет»
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Оренбургской области от 23.12.2021 г. № 1263-пп « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах муниципальных образований Оренбургской области на 2022 год» , Уставом  муниципального образования Баландинский сельсовет Совет депутатов решил:

          1. Внести в решение Совета депутатов от 27.12.2018 № 55 «О денежном содержании главы муниципального образования Баландинский сельсовет » следующие изменения и дополнения:

 абзац 1.1 изложить в новой редакции
«Месячный должностной оклад главе муниципального образования Баландинский сельсовет в размере 11500 рублей»
абзац 1.2 изложить в новой редакции
«Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые  условия муниципальной службы в размере 100 процентов»

абзац 1.3 изложить в новой редакции
«Ежемесячное денежное поощрение в размере 40 % от должностного оклада.»
           2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную  комиссию по вопросам бюджетной политики.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов

         М.В.Удотова
Глава муниципального

образования                                                                  О.В.Золотухина